

Weinpreisliste Herbst/Winter 2023

Weißweine trocken			0,75l
Bestell-Nr.			€/Fl.
2209	2022	Grauer Burgunder trocken 13,5 %Vol.	6,10 8,13€/l
2239	2022	Riesling trocken 13,0 %Vol.	7,20 9,60€/l
2223	2022	Scheurebe trocken 13,0 %Vol.	7,50 10,00€/l
2241	2022	Gewürztraminer trocken 13,5 %Vol.	7,70 10,27€/l
2218	2022	Grauer Burgunder trocken Alte Reben 13,5 %Vol.	8,50 11,33€/l
2240	2022	Riesling trocken Alte Reben 13,5 %Vol.	8,50 11,33€/l
2235	2022	Chardonnay trocken 13,5 %Vol.	8,50 11,33€/l

Weißweine halbtrocken/lieblich			0,75l
Bestell-Nr.			€/Fl.
2231	2022	Weißer Burgunder halbtrocken 12,5 %Vol.	5,80 7,73€/l
2264	2022	Chardonnay & Riesling halbtrocken 12,5 %Vol.	5,80 7,73€/l
2220	2022	Muskateller halbtrocken 11,5 %Vol.	6,20 8,27€/l
2263	2022	Riesling feinherb 12,0 %Vol.	6,20 8,27€/l
2226	2022	PAVILLON CUVÉE blanc 10,0 %Vol.	5,60 7,47€/l
2228	2022	Kerner 12,0 %Vol.	6,00 8,00€/l
2245	2022	Riesling Spätlese 10,5 %Vol.	9,50 12,67€/l
2017	2020	AUSZEIT Huxelrebe Auslese 11,0 %Vol.	10,80 14,40€/l

Blanc de Noir & Rosé			0,75l
Bestell-Nr.			€/Fl.
2213	2022	Blanc de Noir 12,0 %Vol.	5,90 7,87€/l
2217	2022	Portugieser Rosé halbtrocken 11,0 %Vol.	5,30 7,07€/l
2214	2022	Spätburgunder Rosé trocken 11,5 %Vol.	6,00 8,00€/l
2105	2021	Frühburgunder Rosé trocken 12,5 %Vol. Restposten	8,20 10,93€/l

Aus der Traube			0,75l
Bestell-Nr.			€/Fl.
T1**		Traubensaft Scheurebe weiß	3,30 4,40€/l
T2**		Traubensaft Dornfelder rot	3,30 4,40€/l

Heinrichs-Glühwein			1,0l
Bestell-Nr.			€/Fl.
GW		Winzerglühwein weiß 10,5 %Vol.	5,10
GR		Winzerglühwein rot 11,0 %Vol.	5,10

Likörwein & Essig			0,5l
Bestell-Nr.			€/Fl.
L1		MISS SOPHIE sherrysierte Beerenauslese 17,0 %Vol	15,50 31,00€/l
E1**		Weinessig aus der Rieslingtraube	6,90 13,80€/l

Rotweine			0,75l
Bestell-Nr.			€/Fl.
2070	2020	Dornfelder trocken 13,0 %Vol.	5,30 7,07€/l
2047	2020	Regent trocken 12,5 %Vol.	5,80 7,73€/l
2158	2021	Merlot trocken 13,5 %Vol.	7,50 10,00€/l
2072	2020	WEINSEIN trocken 13,0 %Vol.	7,50 10,00€/l
2073	2020	AUSZEIT trocken 13,0 %Vol.	8,50 11,33€/l
1959	2019	AUSZEIT feinherb 13,5 %Vol.	8,50 11,33€/l
2074	2020	Spätburgunder trocken 13,5 %Vol.	10,50 14,00€/l
2071	2020	Dornfelder halbtrocken 12,5 %Vol.	5,30 7,07€/l
2159	2021	Merlot 11,5 %Vol.	5,30 7,07€/l
2069	2020	PAVILLION CUVÉE noir 10,5 %Vol.	5,60 7,47€/l

Barriqueweine			0,75l
Bestell-Nr.			€/Fl.
B122	2022	Chardonnay trocken 13,5 %Vol. lieferbar ab Ende Nov.	14,50 19,33€/l
B219	2019	Cabernet Mito & Spätburg. 13,0 %Vol.	13,50 18,00€/l
B318	2018	Frühburgunder trocken 14,0 %Vol.	14,00 18,67€/l

Heinrichsschoppen			1,0l
Bestell-Nr.			€/Fl.
H122	2022	Müller Thurgau 11,0 %Vol.	4,80
H222	2022	Scheurebe halbtrocken 12,0 %Vol.	4,90
H322	2022	Riesling trocken 12,0 %Vol.	5,00
H420	2020	Rotwein 12,0 %Vol.	4,90

Secco & Winzersekt			0,75l
Bestell-Nr.			€/Fl.
P122		PAVILLIONSECCO 11,5 %Vol.	6,10 8,13€/l
S122		Winzersekt Riesling brut 12,0 %Vol.	9,10 12,10€/l
S222		Winzersekt Riesling trocken 12,0 %Vol.	9,10 12,10€/l
S3**		Spätburgunder Weißherbst Extra trocken 12,0 %Vol.	9,10 12,10€/l
S522		Winzersekt Muskateller Extra trocken 12,0 %Vol.	9,10 12,10€/l
S622		Winzersekt Muskateller halbtrocken 12,0 %Vol.	9,10 12,10€/l

Destillate			0,5l
Bestell-Nr.			€/Fl.
D1**		Weinhefebrand 40,0 %Vol	7,40 14,80€/l
D2**		Rheinknie Creamlikör 17,0 %Vol	9,00 18,00€/l
D3**		Tresterbrand 40,0 %Vol	14,50 29,00€/l
D4**		GILLJEBRUNNE DROPPE 54,0 %Vol	16,00 32,00€/l